Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060700206

206

Nº 107, terça-feira, 7 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022 - COMPEL

OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços de melhorias habitacionais
de
interesse social do Programa Casa Melhor no município de Camaçari, com
fornecimento de material e mão de obra, necessários aos serviços de reformas das
unidades habitacionais no município de Camaçari-Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que tendo em vista a necessidade de ajustes
técnicos no projeto básico e demais anexos, decide por ADIAR "sine-die" a data de
abertura que iria acontecer no dia 07 de junho de 2022. Dentro em breve e
oportunamente, quando da reedição e relançamento do novo Edital, será republicado novo
aviso nos mesmos meios de comunicação, repondo todos os prazos previstos em Lei.

Maiores informações Tel.: (71) 3621- 6879 ou no Portal de Compras do
Município - Camaçari, 06 de junho de 2022 - Antonio Sergio Moura de Sousa - Presidente
em exercício.

Camaçari, 6 de junho 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Compel
Em Exercício

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 12/2021

Revalidação de proposta de preços
Objeto: contratação de empresa de engenharia especializada na execução das Obras
Remanescentes para Urbanização Integrada no Riacho da Lama Preta (trecho 20 da Bacia
Camaçari) no município de Camaçari-Bahia(conforme Projeto Básico e Planilhas anexas ao
processo).

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo de validade de Propostas
de Preços e tendo em vista o declínio por parte das licitantes MANTEP MANUTENÇ ÃO
PROJETOS E OBRAS INDUSTRIAIS LTDA e RSH CONSTRUTORA EIRELI em revalidar suas
respectivas propostas - faz-se necessário que a empresa PJ CONSTRUÇÕES LTDA melhor
classificada no certame deverá manifestar-se acerca da revalidação da sua proposta de
preços no prazo de 48h (quarenta e oito horas), sob pena de desclassificação,
consubstanciado no Art. 64, § 3º da Lei 8.666/93.

Serão aceitas as RENOVAÇÕES / DECLARAÇÕES via e-mail
compel.obras2020@gmail.com - devidamente datada e assinada pelo proponente /
representante legal.

Camaçari, 6 de junho 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Compel
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação, publicado no DOU de 6-6-2022, Seção 3, página 256,
Onde se lê: Pregão Presencial nº 25/2022;
Leia-se Pregão Eletrônico nº 25/2022.

(p/Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022

A Sec. de Educação de Capim Grosso - Bahia, torna publico, que realizara
pregão eletrônico n° 027/2022. dia 21/06/2022 às 09:30h. Objeto: Fornecimeto de
Bicicletas Para A Premiação do Porjeto Mpt Na Escola..
Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso;

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeira

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 87/2022

rocesso de licitação nº 0370/2022. a comissão permanente de licitações, no uso de suas
atribuições legais, torna público: objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos na rua da caninana,
arapetinga, sucupira e massaranduba do município de capim grosso- bahia - convênio nº
636/2022 processo sei nº 043.4050.2022.0009101-47. valor : r$ 622.731,90 (seiscentos e vinte
e dois mil e setecentos e trinta e um reais e noventa centavos), período de 08 (oito) meses.
MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS Presidente da CPL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 88/2022

Processo de licitação nº 371/2022. a comissão permanente de licitações, no uso de suas
atribuições legais, torna público: objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos na rua da flavio
barbosa, manoel canola, paz, bela vista e alvorada no bairro são luiz do município de capim
grosso- bahia - convênio nº 637/2022 processo sei nº 043.4050.2022.0009101-47. valor : r$
783.146,84 (setecentos e oitenta e três mil e cento e quarenta e seis reais e oitenta e quatro
centavos), período de 08 (oito) meses. MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS Presidente da Cpl.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89/2022

Processo de licitação nº 372/2022. a comissão permanente de licitações, no uso de suas
atribuições legais, torna público: objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos na rua da milagres
no bairro planaltino do município de capim grosso- bahia - convênio nº 638/2022 processo sei
nº 043.4050.2022.0009101-47. valor : r$ 739.972,14 (setecentos e trinta e nove mil e
novecentos e setenta e dois reais e quatorze centavos ), período de 08 (oito) meses. MAÍLA
IASMIN SILVA DOS SANTOS Presidente da CPL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90/2022

Processo de licitação nº 373/2022. a comissão permanente de licitações, no uso de suas
atribuições legais, torna público: objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos na rua nova
jaqueira bairro novo oeste e rua tamboril no bairro planaltino do município de capim grosso-

bahia - convênio nº 639/2022 processo sei nº 043.4050.2022.0009101-47. valor : r$
665.908,45 (seiscentos e sessenta e cinco mil e novecentos e oito reais e quarenta e cinco
centavos), período de 08 (oito) meses. MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS Presidente da CPL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 91/2022

Processo de licitação nº 374/2022. a comissão permanente de licitações, no uso de suas
atribuições legais, torna público: objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos em vias do

povoado de pedras altas do município de capim grosso- bahia - convênio nº 640/2022 processo
sei nº 043.4050.2022.0009101-47. valor : r$ 1..821.170,19 (um milhão e oitocentos e vinte e
um mil e cento e setenta reais e dezenove centavos), período de 08 (oito) meses. MAÍLA
IASMIN SILVA DOS SANTOS Presidente da CPL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 92/2022

Processo de licitação nº 375/2022. a comissão permanente de licitações, no uso de suas
atribuições legais, torna público: objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos de vias nos
povoados do peixe e melancia do município de capim grosso- bahia - convênio nº 641/2022
processo sei nº 043.4050.2022.0009101-47. valor : r$ 577.480,04 (quinhentos e setenta e sete
mil e quatrocentos e oitenta reais e quatro centavos), período de 08 (oito) meses. MAÍLA
IASMIN SILVA DOS SANTOS Presidente da CPL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 93/2022

Processo de licitação nº 376/2022. a comissão permanente de licitações, no uso de suas
atribuições legais, torna público: objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos de vias no povoado
de caiçara do município de capim grosso- bahia - convênio nº 642/2022 processo sei nº
043.4050.2022.0009101-47. valor : r$ 465.349,77 (quatrocentos e sessenta e cinco mil e
trezentos e quarenta e nove reais e setenta e sete centavos), período de 08 (oito) meses.
MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS Presidente da CPL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 94/2022

Processo de licitação nº 377/2022. a comissão permanente de licitações, no uso de suas
atribuições legais, torna público: objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos na rua gilderclei no
bairro josé mendes de queiroz do município de capim grosso- bahia - convênio nº 643/2022
processo sei nº 043.4050.2022.0009101-47. valor : r$ 782.717,26 (setecentos e oitenta e dois
mil e setecentos e dezessete reais e vinte e seis centavos), período de 08 (oito) meses. MAÍLA
IASMIN SILVA DOS SANTOS PRESIDENTE DA CPL.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95/2022

Processo de licitação nº 378/2022. a comissão permanente de licitações, no uso de suas
atribuições legais, torna público: objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos na rua nova
holanda, rua do campo, rua projetada 01 e 02 no bairro novo oeste do município de capim
grosso- bahia - convênio nº 644/2022 processo sei nº 043.4050.2022.0009101-47. valor : r$
641.100,00 (seiscentos e quarenta e um mil e cem reais), período de 08 (oito) meses. MAÍLA
IASMIN SILVA DOS SANTOS Presidente da CPL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 96/2022

Processo de licitação nº 379/2022. a comissão permanente de licitações, no uso de suas
atribuições legais, torna público: objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos na avenida 7 de
setembro no bairro nova avenida do município de capim grosso- bahia - convênio nº 645/2022
processo sei nº 043.4050.2022.0009101-47. valor : r$ 1.105.474,16 (um milhão e cento e cinco
mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos), período de 08 (oito) meses.
MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados que fará realizar no dia 22 de Junho de 2022, às 09:00 horas, Licitação Tomada
de Preços Nº 003/2022, regida pela Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, cujo objeto
refere-se a Contratação de empresa de engenharia civil para construção de uma Unidade
Básica de Saúde, para uma Equipe de Saúde da Família e uma Equipe de Saúde Bucal, no
Povoado da Agrovila 15, zona rural do município de Carinhanha - Bahia, objeto do Convênio nº
038/2022, assinado com a Secretaria de Saúde do Estado da Bahia - SESAB, com contra partida
do Município. De acordo com os Anexos que são partes integrantes deste Edital, em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos.
Valor Total Estimado: R$ 1.027.100,73. O Edital e Anexos estão à disposição no site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a Avenida
Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA
p/ CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, no uso de suas atribuições legais e considerando
razões de interesse público, decide REVOGAR o PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 030/2022, pelas razões jurídicas a seguir expostas. De início, ressalta-se
que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c art. 9º da Lei
Federal 10.520/02 e na Súmula 473 do STF. Nesse sentido, tendo em vista razões de interesse
público decorrente de fato verificado supervenientemente, necessário que seja a licitação
revogada, para melhor atender às necessidades da Administração.

Assim, por razões de conveniência e oportunidade e verificado que o interesse
público poderá ser satisfeito de uma forma mais adequada, incumbe ao órgão licitante revogar
a licitação. Portanto, com fulcro no art. 49, § 3º da Lei 8.666/93 c/c art. 109, I, "c", dê-se ciência
aos licitantes da revogação da presente licitação, para que, querendo, exerçam a ampla defesa
e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Castro Alves-BA, 6 de junho de 2022.
ÍCARO ARAGÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato, Tomada de Preços 004/2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de obra
remanescente na realização dos serviços de construção em área física da Escola
Municipal Cônego Diamantino, Urbis em Catu, Estado da Bahia, conforme especificado
no Projeto Básico e anexos do Edital Tomada de Preços nº 004/2022, Empresa:
BARROS & RIOS ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 43.210.927/0001-69 , Valor: 1.522.266,57
(um milhão quinhentos e vinte e dois mil duzentos e sessenta e seis reais e cinqüenta
e sete centavos)

AVISO DE ADJUDCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Catu, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N,
Centro, Catu - Bahia, comunica que adjudicou e homologou em favor da empresa
BARROS & RIOS ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 43.210.927/0001-69, cujo objeto é a
Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de obra remanescente na

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-07T01:21:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial